Договор
на приобретение  и  установку  приборов учета потребления горячей воды
г. Майкоп                                                                                                                    "__"____________2010г.

МУП "Майкопские тепловые сети", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Ефремова Е.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны, и гр-н(ка) _________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу: _______________________________________________________________

________________________________________________________________________________________,

именуемый(ая)  в   дальнейшем "Заказчик",  с   другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                           1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство в согласованные сроки приобрести приборы учета воды и выполнить работы по их монтажу в квартире N __________ жилого дома N ____ по улице _______________________.

1.2.  Учет и регистрация отпуска услуг ведется с целью:

- осуществления финансовых расчетов между Исполнителем коммунальных услуг  и Потребителем за конкретно предоставленную услугу;

- контроля за рациональным использованием горячей  воды;

- ресурсосбережения.

2. Обязанности сторон
2.1. Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Информировать Заказчика о порядке установки приборов учета воды и оплаты за водопотребление и водоотведение.

2.1.2. Приобрести квартирные приборы учета горячей воды, зарегистрированные в Госреестре средств измерений Госстандарта России, имеющие сертификаты соответствия и гигиеническое заключение.

По согласованию сторон Заказчик вправе приобрести прибор учета воды и передать его для установки Исполнителю.

2.1.3. Выполнить работы по монтажу приборов учета в течение _____ дней с момента поступления денежных средств на счет или в кассу Исполнителя и сдать выполненную работу Заказчику по акту.

2.1.4. Передать Заказчику техническую документацию (паспорта счетчиков, инструкцию по пользованию счетчиком) с указанием телефона ответственного лица Исполнителя, гарантийных сроков на установленные приборы учета, даты очередной метрологической поверки приборов.

2.1.5. Установить пломбы, препятствующие демонтажу приборов учета.

2.2. Обязанности Заказчика:

2.2.1. Обеспечить доступ Исполнителя к месту производства работ.

2.2.2. Оплатить стоимость работ по приобретению и монтажу приборов учета согласно п. 3 данного договора.

2.2.3. Обеспечить защиту приборов учета от несанкционированного вмешательства, сохранность пломб. Убытки, возникающие в связи с несоблюдением данных требований, полностью возлагаются на Заказчика.

2.2.4. Заключить договор на сервисное обслуживание приборов учета с организацией, осуществляющей указанные виды деятельности.

                                                       3. Объем и стоимость работ

3.1. По приобретению и установке приборов учета:

3.1.1. В соответствии с требованиями настоящего договора Исполнитель устанавливает:

- счетчики горячей воды тип _____________ (номер типа в Государственном реестре средств измерения __________);

- стоимость счетчика горячей воды ____________ рублей (включая НДС).

Количество счетчиков горячей воды ____________ штук.

Общая стоимость счетчиков  горячей воды________________рублей (включая НДС).

3.1.2. Стоимость монтажных работ по установке приборов учета горячей воды принимается в соответствии с локальной сметой и составляет (включая НДС) _________ рублей.

3.1.3. Общая стоимость работ по приобретению и установке приборов учета по настоящему договору составляет _____________________ рублей, в том числе НДС ____ рублей.

3.1.4. Оплата стоимости приборов учета и стоимости монтажных работ производится Заказчиком  до начала  выполнения работ Исполнителем.

По соглашению сторон, оплата стоимости монтажных работ может быть произведена Заказчиком в рассрочку, с уплатой Исполнителю процентов за пользование чужими денежными средствами в размере ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день начисления, при этом  сторонами подписывается  Соглашение  о порядке расчетов по договору на установку приборов учета воды, предусматривающее порядок расчетов по настоящему договору.

                   4. Допуск  прибора в эксплуатацию, порядок расчетов по прибору учета.

4.1. Допуск   в эксплуатацию приборов учета  горячей воды осуществляется Заказчиком и  представителем Исполнителя  Исполнителю коммунальных услуг   в срок не более  5  суток с момента их установки  с обязательным оформлением акта приемки. Акт подписывается сторонами и хранится у Заказчика, Исполнителя  и  Исполнителя коммунальных услуг.

Дата, указанная в акте, является начальной в эксплуатации счетчика воды, а показания начальными при определении объема оказанных услуг по водоснабжению и водоотведению.

4.2.  При отсутствии заводской пломбы, а также паспорта на счетчик приборы учета к эксплуатации не допускаются и их показания не принимаются к коммерческому расчету. Счетчики воды, установленные самовольно, считаются непригодными для учета водопотребления и водоотведения.

4.3. При выходе из строя прибора учета или истечении срока поверки Заказчик обязан в течение суток оповестить об этом Исполнителя коммунальных услуг и принять меры к ремонту прибора учета и его поверке. Поверенный счетчик должен быть установлен в течение месяца или заменен новым.

4.4. С момента демонтажа счетчика воды для проверки или планового (профилактического) ремонта и до момента его установки, количество израсходованной воды определяется по среднему расходу за последние 12 месяцев, предшествующих расчетному периоду, а при отсутствии накопительных данных - по утвержденным нормативам потребления.

5. Срок выполнения
5.1. Исполнитель приступает к работам после поступления денежных средств на его счет, если иное не предусмотрено Соглашением о порядке расчетов по настоящему договору.

5.2. Срок выполнения работ составляет _____________.  Датой окончания работ по установке приборов учета считается дата подписания акта о вводе в эксплуатацию квартирных счетчиков воды.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель, Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7. Прочие условия
7.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до ___________г.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

7.3. Споры и разногласия возникшие между сторонами при исполнении настоящего договора подлежит рассмотрению в суде в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон
    Исполнитель                                                                     Заказчик
                      Подписи и печати сторон
    Исполнитель                                                                      Заказчик
    _____________________                                                  _____________________